
8 责任编辑：滕永生 美术编辑：陈琼 电话：6199503时事新闻２０25 年 7 月 11 日 星期五

社址： 河南省周口市周口大道中段 6号 邮政编码： ４６６０99 准予广告发布变更登记的通知书： 豫周 1901 号 印刷单位： 周口日报社印务中心 地址： 周口日报社院内 发行方式： 自办发行 定价： 1．6０元

遗失声明
������●周口市口腔协会不慎丢
失社会团体法人登记证书正

（副 ）本 ，统一代码 （登记证号 ）：
豫周民 51400600MJG6703365，声

明作废。
2025年 7月 11日

●刘晓华的执业助理医师
资格证不慎丢失 ， 证书编号 ：
200941210412725198005233824，
声明作废。

2025年 7月 11日

招标公告
������一、项目基本情况与招标范围 1.项
目名称： 书香铭筑前期物业服务项
目， 位于项城市湖滨路西、 祥盛路
东、天二路南，占地面积 30035.3 平
方米，总建筑面积 56432.12 平方米。
2.招标范围：书香铭筑前期物业服务
项目物业管理全部内容。

二、 项目资金测算 费用来源于
全体业主，招标控制价为每年约 129
万元。

三、服务期限 按年度计算，从签
订合同之日起至本物业首次业委会

确定物业服务企业并签订物业服务

合同之日终止。
四、投标人资格要求 1.有效的

营业执照，经营范围包含物业服务，
具有独立法人资格和承担民事责任

的能力。2.投标人须在河南省物业管
理综合监管平台注册登记。3.具有履
行物业服务合同所必需的物业服务

设备和专业技术能力。4.有依法缴纳
税金的良好记录， 参加招标活动近
三年内， 在经营活动中无重大违法
记录。 5.投标人拟派项目经理须具
有物业经理证书或物业管理师证

书 。 6.本项目不接受联合体投标。
7.法律、行政法规规定的其他条件。

五、报名信息 1.报名方式：河南

省物业管理综合监管平台线上和实

际报名地点同步进行。 2.报名时间：
2025 年 7 月 11 日至 2025 年 7 月 17
日 （不少于 5 个工作日 ）8 时至 12
时、15时至 17时，逾期不予受理。 报
名地点：周口市交通大道与文明路交
叉口西南角二楼办公室。 3.报名时需
提供资料：企业营业执照、法定代表
人身份证（或被委托人身份证）及投
标人资格要求中的全部资料。上述证
件均需提供原件，另提供加盖企业印
章的复印件一份（网上可查）。 4.招标
文件售价：300 元/本，售后不退。

六、 发布公告的媒介 本次招标
公告在河南省物业管理综合监管平

台、周口市物业服务行业协会网站、
《周口日报》同步发布。

七、开标时间及地点 1.开标时
间（即投标文件接收截止时间）：2025
年 8月 6日 9时 30分。 2.开标地点：
项城市物业服务行业协会会议室。

八、招标联系事项 招标人：河南
华联奥莱置业有限公司，联系人：王
经理，联系电话：13839469187。 代理
公司： 河南亿昌物业服务评估有限
公司， 联系人： 秦女士， 联系电话：
18623940607。监督单位：项城市住房
和城乡建设局，联系人：吴主任，联
系电话：18339480666。

2025 年 7 月 11 日

招标公告
������一、项目基本情况与招标范围 1.项
目名称： 西华县迎宾一号院物业服
务项目， 位于西华县青华路与迎宾
大道交叉口南侧， 占地面积 36766.8
平方米， 总建筑面积 78923.81 平方
米。 2.招标范围：西华县迎宾一号院
物业服务项目物业管理全部内容。

二、 项目资金测算 费用来源于
全体业主，招标控制价为每年约 150
万元（拟住宅：1.3 元/平方米/月、商
业 2.5 元/平方米/月）。

三、服务期限 合同期限 5 年，按
年度计算， 合同到期可延续， 详见

《物业服务合同》。
四、投标人资格要求 1.有效的

营业执照，经营范围包含物业服务，
具有独立法人资格和承担民事责任

的能力。2.投标人须在河南省物业管
理综合监管平台注册登记。3.具有履
行物业服务合同所必需的物业服务

设备和专业技术能力。 4.有依法缴
纳税金的良好记录， 参加招标活动
近三年内， 在经营活动中无重大违
法记录。 5.投标人拟派项目经理须
具有物业经理证书或物业管理师

证书。 6.本项目不接受联合体投标。
7.法律、行政法规规定的其他条件。

五、报名信息 1.报名方式：文件

规定的实际报名地点现场报名。 2.报
名时间：2025年 7月 11日至 2025年
7月 17日 （不少于 5 个工作日）8时
至 12时、15时至 17时， 逾期不予受
理。 报名地点：周口市交通大道与文
明路交叉口西南角二楼办公室。 3.报
名时需提供资料：企业营业执照、法定
代表人身份证（或被委托人身份证）及
投标人资格要求中的全部资料。 上述
证件均需提供原件，另提供加盖企业
印章的复印件一份（网上可查）。 4.招
标文件售价：300 元/本，售后不退。

六、 发布公告的媒介 本次招标
公告在河南省物业管理综合监管平

台、周口市物业服务行业协会网站、

《周口日报》同步发布。
七、开标时间及地点 1.开标时间

（即投标文件接收截止时间）：2025年
8月 4日 16时 30分。 2.开标地点：周
口市物业服务行业协会会议室。

八、招标联系事项 招标人：西华
县娲城街道迎宾一号院业主委员

会 ， 联系人 ： 王主任 ， 联系电话 ：
13033943899。代理公司：河南亿昌物
业服务评估有限公司， 联系人： 秦
女士，联系电话：18623940607 。监督
单位：西华县住房和城乡建设局，联
系 人 ： 胡 科 长 ， 联 系 电 话 ：
13781279956。

2025 年 7 月 11 日

招租公告
������周口市豫东汽车场站有限公司出让位于华耀城东侧， 黄山路以东、太
清路以北、泰山路以西、农贸市场以南的地块。 该地块占地 104.987亩，总面
积 69991.6平方米，不动产证号：豫（2025）周口市不动产权第 0016270号。

作为交通枢纽用地，该地块拟改造建设物流配送设施，拓展货物和
邮件快件托运、仓储、分拣、配送功能，打造“一站多能”的农村客货邮融
合站点。 现对外公开招租。

联系人：范先生
招租电话：13839485555

周口市豫东汽车场站有限公司

2025 年 7 月 11 日

周口市社会保险事业服务中心关于进一步规范工伤保险参保登记工作的通知
周口市各参保企业：

按照 《中华人民共和国社会保
险法》和《人力资源和社会保障部办
公厅关于印发工伤保险经办规程的

通知》（人社厅发〔2022〕24 号）的相
关规定， 用人单位应当自用工之日
起三十日内为其职工向社会保险经

办机构申请办理社会保险登记，在
缴纳工伤保险费的同时， 缴纳职工
养老保险费。 为进一步规范企业社
会保险参保缴费行为， 现将有关事

项通知如下：
一、即日起，停止周口市辖区内

参保企业以单参工伤保险的形式为其

职工办理新增参保登记业务。 参保企
业在为职工办理工伤保险参保登记

时，一并办理职工养老保险参保登记。
二、截至目前，已经在周口市辖

区内各社会保险中心参保缴费的企

业及其以单参工伤保险形式缴纳工

伤保险费的职工， 应同步参加企业
职工养老保险。 请周口市辖区内各

参保企业于 2025 年 7 月 26 日前为
单参工伤保险的职工办理职工养老

保险参保登记手续。
三、 参保登记职工正在河南省

其他社保经办机构参加职工养老保

险，且处于参保缴费状态的，由参保
地社保中心通过社保信息系统自动

校验后，可继续参加工伤保险；参保
登记职工在其他省份参加职工养老

保险的， 则需参保企业提供其他省
份社保经办机构出具的缴费证明，

由参保地社保中心工作人员审核

后，继续参加工伤保险。
四、各参保企业要高度重视，严

格按照国家和河南省的政策规定为

职工办理社会保险参保登记， 及时
提供职工在其他省份参加职工养老

保险的缴费证明， 按时足额缴纳社
会保险费， 切实维护好职工的各项
社会保险权益。

周口市社会保险事业服务中心

2025 年 6月 25 日

打好“组合拳” 助力高质量充分就业
������2025年上半年， 市人社局聚焦
“两高四着力”，秉持“争先进位促发
展、真抓实干惠民生”定位，大力实
施就业优先战略， 多措并举促进高
质量充分就业。

为精准把握就业形势，市人社局
积极开展外出务工人员就业情况调

研。组织十余家单位的工作人员组成
5个调研组， 奔赴周口籍务工人员集

中的北京、上海等地，深入了解他们
的就业、收入及生活状况，形成《周口
市外出务工人员就业调研报告》。

在保障重点企业用工方面 ，全
市人社系统构建企业用工监测与需

求快速反应机制，开展“访企问需”
服务活动。 依据“一企一策”模式，为
企业量身定制用工方案， 提供精准
服务， 确保企业生产运营不受用工

短缺影响。
重点群体就业帮扶工作扎实推

进。 2025年以来，市人社局举办各类
招聘会92场， 吸引6422家用人单位
提供16.8万个就业岗位，3.46万人达
成就业意向。

公共就业服务能力不断完善提

升。 市人社局加强零工市场（驿站）和
“周用工”平台建设推广，打造线上线

下融合的就业服务新模式。加快构建
贯通市、县、乡镇（街道）、村（社区）的
公共就业服务体系，让群众在“家门
口” 就能 “好就业”“就好业”。 截至
2025年6月底，我市新建、改建零工市
场（驿站）149个，“周用工”平台注册
用户6.4万个、 入驻用工主体7297个、
发布用工岗位4.45万个。 ②25

（李凯 杜嵩梅）

坚持问题导向
提升社保服务效能

������2025 年以来， 鹿邑县人社局
聚焦社保卡居民服务“一件事”办
理工作，广泛征求群众意见建议，
全面排查整改存在的问题， 切实
解决群众在社保卡办理、 使用等
方面的急难愁盼问题。

全面排查“社银一体化”服务
网点。 鹿邑县人社局组建工作专
班，深入全县 24 个乡镇（街道）“社
银一体化” 服务网点进行深入排
查，针对发现的问题，能够现场解
决的立即解决， 无法现场解决的
制订整改台账，限时整改。 排查制
卡设备故障、系统待调试等问题 6
条，建立整改台账 5 条，现已全部
解决 ，实现全县 53 个 “社银一体
化”服务网点高效、便捷为群众提
供服务。

双渠道加大社保卡使用宣传

力度。 鹿邑县人社局工作人员线
下通过发放宣传页、现场讲解、案
例演示等形式， 向群众普及社保
卡在就医购药、交通出行、惠农补

贴发放等领域的应用。 工作人员
线上利用鹿邑融媒等新媒体平

台， 发布社保卡居民服务 “一件
事”办理视频，向群众宣传介绍社
保卡线上办理模式。

广泛搜集群众意见建议。 鹿
邑县人社局工作人员通过在该县

行政服务中心大厅人社窗口设置

意见建议箱、 主动询问办事群众
等方式， 详细了解群众在办理社
保卡过程中遇到的问题。 累计搜
集意见建议 5 条，如增设“潮汐窗
口”、提供上门服务等意见建议已
落实到位， 有效提升了群众办事
体验。 ②25 （徐世民）

欢迎在《周口日报》
刊登各类信息

2994.8亿斤！ 2025年夏粮“成绩单”出炉
□新华社记者 古一平 胡璐 潘洁

夏粮丰，全年稳！
7 月 10 日 ，2025 年夏粮 “成绩

单” 新鲜出炉———2025 年全国夏粮
总产量达到 2994.8 亿斤， 其中小麦
产量 2763.2 亿斤，实现稳产丰收。

国家统计局农村司副司长魏锋

华说，今年夏粮虽略有减产，但减产
幅度很小，总体保持稳定。

2023 年我国夏粮实现丰收 ，产
量达到 2923 亿斤，而 2024 年夏粮产
量在 2023 年处于较高水平的基础
上， 又增产了 72.5 亿斤。 今年夏粮
“成绩单”是在 2024 年高基数基础上
取得的。此外，今年在河南、陕西等主
产区发生了较重旱情， 诸多挑战下，
实现 2025 年夏粮稳产丰收， 殊为不
易。

政策对路，农民种粮有盼头———
提高小麦最低收购价，稳定耕地

地力保护补贴政策，扩大完全成本保
险和种植收入保险投保面积，启动实
施中央统筹下的粮食产销区省际横

向利益补偿……
今年以来，国家继续加大对粮食

生产的支持力度，一系列政策措施陆
续出台，有效保证了种粮农民的积极
性，全国夏粮播种面积达 3.99 亿亩，
保持基本稳定。

量稳质升，耕地夯基促丰收———
今年夏粮播种面积保持稳定。此

外， 各地持续推进高标准农田建设，
不断提升耕地质量。 业内专家介绍，
通过高标准农田建设，粮食产能一般
能提高 10%左右。

目前，我国已累计建成高标准农
田超过 10 亿亩， 建成各类田间灌排

渠道 1000 多万公里， 农田抗灾减灾
能力有了明显提升，为全国粮食连续
多年丰产增产提供重要支撑。

科技创新，良种良机提单产———
以科技为支撑，走内涵式现代农

业发展道路，正为夏粮生产注入强劲
动能。

种子是农业的“芯片”。搜集种质
资源、创制新品种、推广田间种植，围
绕种业振兴行动，我国农科人员脚步
不停。“普冰 03”“中麦 578”“轮选 49”
“航麦 802”……今年以来，由中国农
业科学院培育的一系列广适、高产的
小麦新品种纷纷亮相，从源头上为粮
食增产提升潜力。

在田间地头，农机装备为丰收护
航。 今年夏收，全国投入联合收割机
80 多万台。 单机日均收获面积达 80
亩， 效率比 5 年前提高了 30%以上，

麦收总体进度比常年快了 2 至 3天。
广袤田野上，越来越先进的农机

正被广泛应用，大大提升农业生产效
率。 农业农村部数据显示，当前我国
农业生产已进入机械化为主导的阶

段，全国农作物耕种收综合机械化率
超过 75%，三大主粮生产基本实现机
械化。

虽然夏粮产量只占全年粮食总

产量的四分之一左右，但夏粮产量稳
了，对全年粮食生产至关重要。此外，
作为夏粮“大头”的小麦，是我国城乡
居民一大主要口粮品种，重要性不言
而喻。

方方面面齐努力，夏粮稳产丰收
为稳定全年粮食生产奠定了坚实基

础，为应对复杂严峻国际形势、推动
经济持续回升向好提供了有力支撑。

（新华社北京 7 月 10 日电）

���� ��77 月 99 日，，航磁固定翼无人
机飞过““向阳红 1100””号开展科考
试验。。

连日来，，在南海北部，，我国
科研人员在““向阳红 1100””号科考
船上，， 成功开展了多种类型无
人机、、无人艇、、无人潜器科考试
验。。 由南方科技大学海洋高等
研究院牵头，， 联合多家科研院
所、、 高新企业及科普机构开展
的 ““深蓝智能 ii33 航次”” 科考试
验，， 实况检测了多种无人科考
设备的创新性、、 集成性与智能
性。。

新华社记者 张建松 摄

2025年基本养老金再涨 2%
惠及约 1.5 亿退休人员！

□新华社记者 姜琳

养老金， 与亿万退休人员息息
相关。

为更好保障退休人员 “老有所
养”，人力资源社会保障部、财政部
7 月 10 日发布通知，明确从 2025 年
1月 1日起， 为 2024 年底前已退休
人员，按照 2024 年退休人员月人均
基本养老金 2%的标准提高基本养
老金水平。

接下来， 各省份将结合本地区
实际，制定具体实施方案。今年调整
增加的基本养老金将尽快发放到

位，将惠及约 1.5 亿名退休人员。
“自 2005 年以来， 我国连续调

整退休人员基本养老金。 在当前国
内经济承压、 不确定性上升的大环
境下依然保持养老金增长， 体现了
党中央、 国务院对保障和改善民生
的高度重视。”中国劳动和社会保障
科学研究院院长莫荣说。

他表示， 国家在综合考虑上一
年物价上涨和工资增长等因素基础

上，确定了今年 2%的上调比例。
需要注意的是，这个 2%是全国

总体调整水平。即算全国的“总账”，
是 2024 年全部退休人员平均每人
每月基本养老金涨 2%。但算个人的
“小账”， 并不是每名退休人员都按
2%的涨幅增加基本养老金。

具体到个人，会涨多少，怎么计
算？

人力资源社会保障部养老保险

司相关负责人介绍， 继续采取定额
调整、 挂钩调整与适当倾斜相结合
的调整办法， 重点向养老金水平较
低群体倾斜。

定额调整是指同一地区各类退

休人员，不论养老金水平是高是低，
都按统一的金额上调。

挂钩调整是指与退休人员本人

的缴费年限和基本养老金待遇水平

相关联进行调整。 前者体现长缴多

得，后者体现多缴多得，因此每个人
的挂钩调整金额会存在差异。

适当倾斜是指适当提高部分退

休人员的待遇调整水平， 包括高龄
退休人员、 艰苦边远地区退休人员
等，体现了对重点群体的关怀。

个人最终的调整幅度由上面三

部分加总来决定。“按照这一调整办
法， 最终每个人养老金的实际增长
比例各不相同， 养老金水平较低的
退休人员上调的幅度会更高一些。”
北京大学中国保险与社会保障研究

中心主任郑伟说。
未来几年，随着上世纪 60 年代

生育高峰出生人口陆续达到退休年

龄,领取养老金的人数将有所增加。
对此，中国人民大学教授董克用

分析表示：“随着退休人员增多，养老
保险基金支出也会增加。但只要收入
大于支出，就能在相当程度上维持制
度的可持续性。 ”董克用说，2024 年
企业职工基本养老保险基金收入 7.5
万亿元、支出 6.8 万亿元，当期收支
略有结余，运行保持平稳。

在养老金当期收入中， 有各级
财政、特别是中央财政的补助。据介
绍， 近年来中央财政进一步加大补
助力度， 地方各级财政也积极落实
养老金支出责任。

“过去我国企业职工基本养老
保险是省级统筹。 由于参保人员年
龄结构差异等原因， 少数地区出现
了收不抵支， 当时主要靠中央调剂
来解决。 现在企业职工基本养老保
险实现了全国统筹， 运用了新的机
制，对困难省份的支持更加有力。 ”
董克用介绍。

专家表示，从长远看，养老金还
有储备。 2024 年，企业职工基本养
老保险基金累计结余 7.1 万亿元 。
同时， 全国社保基金有超过 2.6 万
亿元的战略储备， 中央层面已划转
国有资本 1.68 万亿元充实社保基
金。 （新华社北京 7 月 10 日电）


